sin embargo Uni Trsut INC ha otorgado visto bueno para que el Promotor desarrolle, 

construya, administre y comercialice el proyecto Colonia Real (Locales y Residencias) sobre las 

nueve (9) fincas previamente descritas (ver anexo). 

Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión asciende a la suma de un millón con ochocientos quince mil 

balboas (1,815,000.00.) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características físicas: se pueden enunciar las siguientes características acerca del terreno: Las 

nueve (9) fincas donde se desarrollará el proyecto tiene una topografía 100% plana, sin vegetación

[...]

asignadas para uso comercial, lo cual se describe en color rojo en el mapa de zonificación abajo 

descrito) y residencias (siete fincas previamente designadas para lotes residenciales) (ver anexos)  

PROYECTO 

4.7 Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión asciende a la suma de un millón con ochocientos quince mil 

balboas (1,815,000.00.) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

 Ley N°8 del 25 de marzo del 2015, que crea el Ministerio de Ambiente de la República de 

Panamá.  

 Ley N°41 del 1 de Julio de 1998, “General del Ambiente de la República de Panamá”